1

证券代码：600078          证券简称：ST 澄星           编号：临 2023-020

江苏澄星磷化工股份有限公司

关于子公司停产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

风险提示：

●江苏澄星磷化工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司云南宣威

磷电有限责任公司（以下简称“宣威磷电”）何时复产尚需等待相关政府部门的

批复，若较长时间没有批复，将对公司业绩产生一定负面影响；

●宣威磷电经营规模在公司占比较高，停产事项有可能将对公司经营产生一

定影响。

一、停产概况

公司全资子公司宣威磷电于 2023年 4月 7日收到云南电网有限责任公司曲

靖供电局电力调度控制中心《关于调整负荷管理指标的通知》，要求宣威磷电于

2023年 4月 10日 24 时前以停产方式参与负荷管理。宣威磷电定于 2023年 4月

10日 24 时前停产，若拿到相关政府部门的复产批复，公司将及时予以公告。

宣威磷电为公司黄磷生产基地之一，现有产能 8万吨，占公司黄磷产能的

57.55%，占公司总产能的 9.59%。宣威磷电 2022年度经审计的财务数据如下：

营业收入 152,197.76 万元，占公司营业收入总额的 33.54%；净利润 22,886.39

万元，占公司净利润总额的 29.33%；资产总额 152,204.31万元，占公司资产总

额的 27.00%；净资产 72,314.63万元，占公司净资产总额的 28.60%。

二、风险提示

1、宣威磷电何时复产尚需等待相关政府部门的批复，若较长时间没有批复，

将对公司业绩产生一定负面影响；

2

2、宣威磷电经营规模在公司占比较高，上述停产事项有可能将对公司经营

产生一定影响。

公司将根据相关规定和事项进展情况及时履行信息披露，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

江苏澄星磷化工股份有限公司董事会

                             2023年 4月 11 日